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Piła, dn. 06.03.2018 roku 

NO-ZP.X-240/14/18 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod hasłem:  
IMPLANTY KOSTNE I ENDOPROTEZY 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień i modyfikuje treść SIWZ w niżej wskazanym 
zakresie: 

1. Pytanie  

 Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 11 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) jako 
ustępu 5 następującego postanowienia: „5. W przypadku zmiany stawki VAT zmianie ulegnie kwota podatku VAT 
i cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego 
zmieniającego stawkę. Powyższa zmian nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy” 
Odpowiedź: Zmawiający dodaje ust. 5-8 w § 11 wzoru umowy, o treści: 
5. Cena jednostkowa będzie stała przez okres 12 miesięcy. Po upływie tego okresu dopuszcza się wprowadzenie 

odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany:  

a) stawki podatku od towarów i usług,  

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 

października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 

składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne  

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
6. Zmiana wynagrodzenia następuje na pisemny wniosek Wykonawcy zawierający uzasadnienie i szczegółowy 

sposób jego wyliczenia oraz szczegółowe uzasadnienie wpływu zmian, o których mowa w ust. 5 na wynagrodzenie 

Wykonawcy.  

7. W przypadku niewykazania przez Wykonawcę wpływu zmian, o których mowa w ust. 5 na wzrost wynagrodzenia 

Wykonawcy; Zmawiający ma prawo odmówić zmiany wynagrodzenia Wykonawcy do czasu przedstawienia 

wymaganego uzasadnienia oraz dokumentów potwierdzających żądania Wykonawcy. 

8. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w ust. 6 dotyczy jedynie niewykonanej części zamówienia. 

 
2. Pytanie  

 §1 ust. 3 – Czy Zamawiający wykreśli zadanie 2 przy zapisach dotyczących użyczenia 
instrumentarium/narzędzi/napędu ortopedycznego, z uwagi na fakt, iż SIWZ oraz §6 ust. 8 umowy nie przewidują 
powyższych użyczeń do tego zadania. 
Odpowiedź: Tak 
 

3. Pytanie  

 Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§4 ust. 2) oraz, że 
Zamawiający dopuszcza urzędową  zmianę stawki VAT? 
W obecnych zapisach Zamawiający nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż 
w tracie obowiązywania umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości 
podatków. Taki zapis spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna. 
Odpowiedź: patrz pytanie nr 1 
 



 

 

4. Pytanie   

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczania na każdej fakturze informacji o zakazie cesji zgodnie z §12 (§5 
ust.2 w zw z §12 ust.2)? Zakaz o którym mowa w §12 ust. 1 jest wystarczający aby skutecznie przeciwdziałać 
przenoszeniu wierzytelności na inne podmiotu. Z uwagi na powyższe nie ma konieczności zamieszczania oddzielnych 
informacji na fakturach gdyż stanowią one jedynie dokument księgowy, a każdorazowe zamieszczanie takich 
informacji może prowadzić do utrudnień z wykonywaniem dostaw. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

5. Pytanie  

 Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 
reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu 
ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę 
obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

6. Pytanie  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 1% wartości faktury na 0,5% wartości 
niedostarczonego w terminie towaru? Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę 
obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
 

7. Pytanie  

Czy Zamawiający dookreśli w §14, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za 
dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez potrzeby wszczynania innych oddzielnych 
i kosztownych postępowań mediacyjnych? Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji 
umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 
postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.  
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ 
 

8. Pytanie  

 §4 ust. 4 umowy użyczenia - Czy Zamawiający dookreśli, iż naprawy uszkodzonego sprzętu będą na koszt Wykonawcy 
jeżeli uszkodzenia nie powstały z winy Zamawiającego w związku z niewłaściwym używaniem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ (patrz § 4 ust. 5 projektu umowy użyczenia) 
 

9. Pytanie  

Pakiet nr 1  
pozycja 5 Gwóźdź ramienny rekonstrukcyjny,  
pozycja 7 Gwóźdź do artrodezy stawu skokowego,  
pozycja 8 Tytanowe gwoździe elastyczne,  
pozycja 9 Płyta blokowana do dalszej nasady kości udowej 
pozycja 13 Płytki do leczenia złamań w obrębie łokcia, 
pozycja 18 Dynamiczna śruba kłykciowa,  
pozycja 19 Śruby kaniulowane   
Czy zamawiający dopuści możliwość dosłania zestawu narzędzi wraz z implantami każdorazowo przed zabiegiem 
w sposób umożliwiający sterylizację? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dosyłanie zestawu narzędzi wraz z implantami każdorazowo przed zabiegiem 
tylko dla pozycji 7 (gwóźdź do artrodezy stawu skokowego) oraz 18 (dynamiczna śruba kłykciowa) w danym zadaniu. 
Pozostałe pozycje zgodnie z SIWZ. 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 


